
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  

 
 

Agli Atti 
All'Albo d'Istituto 
All’Albo Web 

Oggetto: Decreto di non aggiudicazione - BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER L’ESERCIZIO DI 
SORVEGLIANZA SANITARIA – TRIENNIO 2023-2025.   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO che:  
 Con propria determinazione, prot. n. 8777 del 16/12/2022  ha indetto  il bando di selezione con 

procedura aperta per l’affidamento dell’incarico di medico specialista in medicina del lavoro 
che assicuri affidabilità e garanzia considerata la peculiarità dell’incarico per il triennio 
2023/2025, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025; 

 con la suddetta determinazione è stato, altresì, stabilito di procedere all’aggiudicazione 
definitiva, del servizio de quo, applicando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida, completa e 
compatibile con le disponibilità economiche dell’Istituto, riservandosi, altresì, la facoltà 
insindacabile di dar seguito o meno all’affidamento dell’incarico senza alcuna pretesa, a 
qualsiasi titolo, possa essere avanzata dai professionisti, fissando il compenso in 600 euro, 
comprensivo delle spese di viaggio e oneri di legge; 

 Considerato che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione scadeva alle ore 
12,00 del 03/01/2023; 

 Visto il proprio provvedimento, prot. n. 43 del  03/01/2023, con  il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per l'espletamento della procedura in oggetto; 

 Visto il verbale della commissione giudicatrice del 03/01/2023, prot. n . 45 dal quale si evince 
che è pervenuta la domanda di OMISIS, (prot. n.23 del 02/01/2023), esaminati: 
la documentazione presentata, corrispondente a quanto richiesto dal bando; 
i compensi per l’indennità annuale per lo svolgimento dell’incarico  e per ciascuna visita da 
effettuare; 

 Poiché ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016, la stazione appaltante ha la facoltà 
discrezionale di non aggiudicare la gara (anche in caso di unica offerta) quando nessuna offerta 
sia ritenuta conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, purché tale facoltà sia 
indicata espressamente nel bando di gara  

Tanto premesso  
DECRETA 

 
Di non procedere all’affidamento dell’Incarico di Medico Competente per l’esercizio di 
sorveglianza sanitaria - triennio 2023-2025, poiché l’offerta presentata non è compatibile con le 
disponibilità economiche di questa Istituzione scolastica; 
Di darne comunicazione all’Interessato. 
        FIRMATO DIGITALMENTE DAL 
            DIRIGENTE SCOLASTICO 
             EMANUELA TARASCIO 
 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000063 - 04/01/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2023-01-04T13:04:03+0100
	EMANUELA TARASCIO




